
Uchwała nr 3/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Mszczonów oraz Gminie Radziejowice pomocy 
finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz.130), art. 216  
ust. 2  pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 
r. poz. 2077oraz z 2018 r. poz. 62) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453, 2203 i 2260) – uchwala się,  
co następuje:  
 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Mszczonów pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 
5.000.000 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa 
drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej nr 4715W Olszówka - Mszczonów do drogi 
krajowej nr 50 Sochaczew - Grójec”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Mszczonów, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 
 

§ 2. 

1. Udziela się Gminie Radziejowice pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 
5.000.000 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa 
drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej nr 4715W Olszówka - Mszczonów do drogi 
krajowej nr 50 Sochaczew - Grójec”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Radziejowice, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 3. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, w dziale 600, w rozdziale 60016, § 6300  
i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Bożenna Pacholczak 



2 

 

 
Uzasadnienie 

 

Pismami z dnia 25 sierpnia, 3 listopada oraz 7 listopada 2017 r., Burmistrz Gminy Mszczonów 
wraz z Wójtem Gminy Radziejowice zwrócili się do Województwa Mazowieckiego z prośbą  
o udzielenie Gminie Mszczonów oraz Gminie Radziejowice pomocy finansowej na budowę 
nowej drogi gminnej, niezbędnej do udrożnienia terenów inwestycyjnych na których 
zlokalizowana jest m.in. inwestycja „Park of Poland” we wsi Wręcza. Odcinek projektowanej 
drogi stanowi dostęp z drogi krajowej nr 50 we wsi Słabomierz poprzez odcinek drogi położony 
na terenie Gminy Radziejowice do drogi powiatowej nr 4715W we wsi Wręcza na terenie gminy 
Mszczonów. 

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje odciążenie ruchu na istniejącej sieci dróg publicznych 
w tym rejonie, co poprawi bezpieczeństwo i warunki ruchu na sieci drogowej. Powyższa 
inwestycja drogowa ułatwi komunikację potencjalnych klientów oraz pracowników 
budowanego aktualnie na terenie gminy Mszczonów Parku Wodnego. Jest to obiekt 
o szczególnym znaczeniu dla rozwoju gospodarczego regionu, województwa a nawet kraju. 
Szacuję się, że obiekt ten będzie rocznie odwiedzało około 2 mln gości a zatrudnienie znajdzie 
około 2 tyś. osób. W ramach inwestycji przewidziane są przystanki komunikacji autobusowej 
transportu zbiorowego.  

Odcinek projektowanej drogi poprzez połączenie z drogą nr 50 umożliwi skomunikowanie tych 
terenów z drogą ekspresową S8 Warszawa – Wrocław (węzeł Mszczonów), drogą 
wojewódzką nr 719 Warszawa – Skierniewice (węzeł Żyrardów) oraz autostradą A-2 Łódź – 
Warszawa (węzeł Grodzisk Mazowiecki). Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa 
dojazdu bardzo dużej liczby pojazdów dojeżdżających do Parku Wodnego. Istotnym jest 
również fakt, że przedsięwzięcie spowoduje połączenie terenów inwestycyjnych 
przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego sąsiadujących ze sobą Gmin 
Mszczonów i Radziejowice (których ta infrastruktura będzie istotnym łącznikiem) oraz ułatwi 
dostęp do świadczonych usług, które mogą powstać wzdłuż projektowanej drogi. 

Budowa drogi będzie uzupełnieniem istniejącej sieci dróg oraz alternatywą dla dojazdu do 
miejscowości i wsi takich jak: Świnice, Czekaj, i Pieńki Towarzystwo. Planowana do 
wybudowania w całym swym przebiegu droga umożliwi np. szybszy dojazd służb ratowniczych 
do Wręczy oraz szybszą reakcję przez jednostki OSP m.in. we Wręczy – która dzięki tej 
infrastrukturze będzie miała możliwość bezpośredniego przedostania się do drogi krajowej nr 
50. Znajdująca się w bezpośrednim sąsiedztwie droga powiatowa 4716W nie daje możliwości 
skomunikowania z drogą krajową nr 50. 

Inwestor wykonał dokumentację projektową i w chwili obecnej Starosta Żyrardowski prowadzi 
procedurę Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej celem wydania odpowiednich 
decyzji. Do końca 2018 roku planuje się zakończenie i oddanie inwestycji w użytkowanie.  

Z uwagi na fakt, że wartość inwestycji przekracza możliwości finansowe Gmin Mszczonów  
i Radziejowice, Burmistrz Gminy Mszczonów wraz z Wójtem Gminy Radziejowice zwrócili się 
z prośbą do Województwa Mazowieckiego o udzielenie pomocy finansowej na wsparcie 
finansowe ww. zadania. 

Łączna wysokość wsparcia finansowego ww. zadania wyniesie 10.000.000,00 zł (po 
5.000.000,00 zł na każdą z Gmin) i zostanie udzielona w 2018 roku. Dodatkowo, Gmina 
Mszczonów i Gmina Radziejowice ubiegają się o dofinansowanie w ramach ogłoszonego 
przez Wojewodę Mazowieckiego naboru wniosków w ramach programu wieloletniego pod 
nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019”.      

Całkowita wartość ww. zadania oszacowana na podstawie kosztorysu inwestorskiego 
wyniesie 21.151.247,00 zł brutto. Zakończenie realizacji zadania nastąpi w 2018 r.  

Udział stron w finansowaniu inwestycji będzie przedstawiał się następująco: 



3 

 

1) Województwo Mazowieckie – 10.000.000,00 zł (po 5.000.000,00 zł na każdą z Gmin) 

2) Wojewoda Mazowiecki – 6.000.000,00 zł (po 3.000.000,00 zł na każdą z Gmin)  

3) Gmina Mszczonów i Radziejowice – 5.151.247,00 zł (wkład własny Gminy Mszczonów – 
2.636.302,00 zł, wkład własny Gminy Radziejowice – 2.514.945,00 zł). 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2017. poz. 2096 z późn. zm.) Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności 
na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom 
samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453 z późn. zm.) Jednostka samorządu terytorialnego 
może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
realizowanych przez nie zadań. Zgodnie zaś z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, Wysokość 
dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu 
terytorialnego, która udziela dotacji. 

Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego jest podstawą do udzielenia 
Gminie Mszczonów oraz Gminie Radziejowice pomocy finansowej w wysokości określonej  
w treści uchwały. 


